

Rækker Mølle Bryghus A/S
Kærhusvej 4, Hoven, 6880 Tarm

CVR-nr. 35 83 70 00

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. december 2023

Frank Majgaard Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rækker Mølle Bryghus A/S Kærhusvej 4, Hoven 6880 Tarm
	CVR-nr.: 35 83 70 00
	Stiftet: 24. april 2014
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023 9. regnskabsår
Bestyrelse	Frank Majgaard Hansen René Høgfeldt Hansen Torben From Nielsen
Direktion	Frank Majgaard Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Erhvervsparken 7B 6900 Skjern
Bankforbindelse	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg
Modervirksomhed	Frank Hansen, Hoven Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i fremstilling og salg af øl og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 569 t.kr. mod 661 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -448 t.kr. mod -286 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Moderselskabet, Frank Hansen, Hoven Holding ApS, har i regnskabsåret ydet tilskud til selskabet på 415 t.kr. til dækning af selskabets underskud. Tilskuddet er posteret direkte på egenkapitalen og fragået selskabets gæld til Frank Hansen, Hoven Holding ApS.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	569.153	661.110
1 Personaleomkostninger	-700.326	-616.597
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-340.047	-363.326
Andre driftsomkostninger	-25.772	0
Driftsresultat	-496.992	-318.813
Indtægter af kapitalinteresser	8.999	-3.418
Andre finansielle indtægter	0	742
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.257	-43.753
Resultat før skat	-536.250	-365.242
3 Skat af årets resultat	88.314	79.252
Årets resultat	-447.936	-285.990
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-447.936	-285.990
Disponeret i alt	-447.936	-285.990

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.277.498	1.352.681
5 Produktionsanlæg og maskiner	339.934	601.022
6 Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	150.000	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.767.432</u>	<u>1.953.703</u>
7 Kapitalinteresse	0	31.001
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>31.001</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.767.432</u>	<u>1.984.704</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	127.767	193.814
Varer under fremstilling	83.525	99.125
Fremstillede varer og handelsvarer	33.481	28.950
Varebeholdninger i alt	<u>244.773</u>	<u>321.889</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	384.281	336.760
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	80.916	48.752
Andre tilgodehavender	10.870	10.000
Periodeafgrænsningsposter	28.125	53.601
Tilgodehavender i alt	<u>504.192</u>	<u>449.113</u>
Likvide beholdninger	8.052	10.282
Omsætningsaktiver i alt	<u>757.017</u>	<u>781.284</u>
Aktiver i alt	<u>2.524.449</u>	<u>2.765.988</u>

Balance 30. juni

Passiver	2023	2022
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	19.771	52.707
Egenkapital i alt	<u>519.771</u>	<u>552.707</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	5.202	12.600
Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.202</u>	<u>12.600</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	564.042	544.976
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.467	84.856
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.262.998	1.452.989
Anden gæld	117.969	117.860
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.999.476	2.200.681
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.999.476</u>	<u>2.200.681</u>
Passiver i alt	<u>2.524.449</u>	<u>2.765.988</u>
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		
10 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	38.697	538.697
Årets overførte overskud eller underskud	0	-285.990	-285.990
Tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS	0	300.000	300.000
Egenkapital 1. juli 2022	500.000	52.707	552.707
Årets overførte overskud eller underskud	0	-447.936	-447.936
Tilskud fra Frank Hansen, Hoven Holding ApS	0	415.000	415.000
	500.000	19.771	519.771

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	680.535	605.052
Pensioner	12.691	4.729
Andre omkostninger til social sikring	7.100	6.816
	<u>700.326</u>	<u>616.597</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	29.700	33.800
Andre finansielle omkostninger	18.557	9.953
	<u>48.257</u>	<u>43.753</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-80.916	-48.752
Årets regulering af udskudt skat	-7.398	-30.500
	<u>-88.314</u>	<u>-79.252</u>
	<u>30/6 2023</u>	<u>30/6 2022</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli	1.893.025	1.893.025
Kostpris 30. juni	<u>1.893.025</u>	<u>1.893.025</u>
Afskrivninger 1. juli	-540.344	-465.161
Årets afskrivninger	-75.183	-75.183
Afskrivninger 30. juni	<u>-615.527</u>	<u>-540.344</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>1.277.498</u>	<u>1.352.681</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022
5. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. juli	3.470.956	3.470.956
Kostpris 30. juni	3.470.956	3.470.956
Afskrivninger 1. juli	-2.869.934	-2.602.346
Årets afskrivninger	-261.088	-267.588
Afskrivninger 30. juni	-3.131.022	-2.869.934
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	339.934	601.022
6. Forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juli	150.000	0
Kostpris 30. juni	150.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	150.000	0
7. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	40.000	40.000
Afgang i årets løb	-40.000	0
Kostpris 30. juni	0	40.000
Nedskrivninger 1. juli	-8.999	-5.581
Årets resultat	0	-3.418
Årets tilbageførsler på afgang	8.999	0
Nedskrivninger 30. juni	0	-8.999
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	0	31.001
Kapitalinteresse:		
Westjydsk Brew & Still ApS		Hjemsted Tarm

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Af selskabets andre tilgodehavender vedrører 10 t.kr. sikkerhedsstillelser for kreditorer.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 43 t.kr.

Leasingkontrakten har en restløbetid på 26 måneder og en restleasingydelse på 183 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Frank Hansen, Hoven Holding ApS, CVR-nr. 35834842, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

10. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Frank Hansen, Hoven Holding ApS, Kærhusvej 4, Hoven.

Frank Majgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Majgaard Hansen
Direktør
ID: cb3e52ef-7d2b-4d8b-977b-634b2b2f2269
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 13:47:12
Underskrevet med MitID



Frank Majgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Majgaard Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: cb3e52ef-7d2b-4d8b-977b-634b2b2f2269
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 13:48:42
Underskrevet med MitID



René Høgfeldt Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
René Høgfeldt Hansen
Bestyrelsesmedlem
ID: ca0f0b1c-65c4-4ccd-80ff-3853c88b8e92
Tidspunkt for underskrift: 16-12-2023 kl.: 14:18:38
Underskrevet med MitID



Torben From Nielsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Torben From Nielsen
Bestyrelsesmedlem
ID: cdbc8394-e52b-4cce-85e2-3bccf8305f28
Tidspunkt for underskrift: 17-12-2023 kl.: 22:18:47
Underskrevet med MitID



John Andersen

Navnet returneret af dansk MitID var:
John Andersen
Revisor
ID: 38fc6f39-e321-4782-b72f-043bce40ff22
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2023 kl.: 08:25:50
Underskrevet med MitID



Morten Olesen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Morten Olesen
Revisor
ID: 7ef3ba51-f3ef-453d-9ab0-167dcf3285a8
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2023 kl.: 06:13:31
Underskrevet med MitID



Frank Majgaard Hansen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Frank Majgaard Hansen
Dirigent
ID: cb3e52ef-7d2b-4d8b-977b-634b2b2f2269
Tidspunkt for underskrift: 18-12-2023 kl.: 09:57:03
Underskrevet med MitID



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.